



PRM.6121.1.2023

Podkowa Leśna, 14 marca 2023 r.

**Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Warszawie**

ul. H. Sienkiewicza 3

00-015 Warszawa

Na terenie Miasta Podkowa Leśna znajdują się trzy rezerваты przyrody, z których jeden położony jest w granicach strefy zurbanizowanej – rezerwat przyrody „Parów Sójek”. Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna zapoczątkował dyskusję na temat przedmiotowego rezerwatu podczas XLVIII Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna w dniu 28 lutego 2023 r., w której licznie wzięli udział mieszkańcy miasta.

Po przeprowadzeniu analizy dokumentów będących w posiadaniu tutejszego Urzędu oraz po wysłuchaniu wątpliwości zarówno radnych, jak i mieszkańców, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1) „Parów Sójek” został uznany za rezerwat przyrody na podstawie § 3 Zarządzenia Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 11 sierpnia 1980 r. Ochroną objęto obszar 3,84 ha i wskazano, że teren oznaczony jest w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1963-1973 jako oddział lasu 2 c, d, f, g, h. Brak załącznika graficznego wielokrotnie powodował wątpliwości interpretacyjne w zakresie określenia zasięgu rezerwatu, m.in. przy sporządzaniu obowiązujących i obecnie projektowanych dokumentów planistycznych, w których w sposób rozbieżny – a nawet skrajnie różny – prezentowany jest teren rezerwatu. Jedynym sposobem na zapoznanie się z przebiegiem granic jest skorzystanie z Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody – nie jest to jednak, jak wskazuje komunikat w Geoserwisie, prawne ustalenie lokalizacji i przebiegu granic formy ochrony przyrody. Ponadto wykonując szacunkowy pomiar powierzchni działek stanowiących teren rezerwatu, za pomocą narzędzi udostępnionych w Geoportalu, otrzymana wartość nie wynosi 3,84 ha. Mając powyższe na uwadze, jak również fakt, że w archiwum tut. Urzędu nie odnaleziono planu urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1963-1973, zwracam się z prośbą o przekazanie kopii dokumentu (załącznika graficznego) stanowiącego podstawę określenia granic rezerwatu przyrody „Parów Sójek”.
- 2) Jakiego rodzaju ochroną objęty jest rezerwat przyrody „Parów Sójek”: ścisłą, czynną czy krajobrazową? W przypadku objęcia kilkoma rodzajami ochrony proszę o wskazanie obszarów nią objętych.
- 3) Który organ sprawuje nadzór nad rezerwatem przyrody „Parów Sójek”? Proszę o wskazanie podstawy prawnej.



- 4) Tylko jeden z rezerwatów przyrody położonych na terenie Miasta Podkowa Leśna posiada plan ochrony – „Rezerwat im. Bolesława Hryniewieckiego”. Pomimo podejmowanych w latach 2007-2008 prób, nie udało się dotychczas ustanowić planów ochrony dla pozostałych dwóch rezerwatów położonych w granicach miasta. W związku z powyższym chciałbym zapytać czy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie planuje sporządzić projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Parów Sójek”? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, uprzejmie proszę o wskazanie perspektywy czasowej przekazania projektu planu ochrony do zaopiniowania przez Radę Miasta Podkowa Leśna. W sytuacji, gdy organ nie planuje sporządzenia planu ochrony dla ww. rezerwatu, proszę o wyjaśnienie z jakich względów odstępuje od realizacji obowiązku wynikającego z art. 19 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie kopii projektów rozporządzeń Wojewody Mazowieckiego w sprawie ustanowienia planów ochrony rezerwatów przyrody „Parów Sojek”, „im. Bolesława Hryniewieckiego” oraz „Zaborów im. Witolda Tyrakowskiego”, sporządzonych w 2008 r., przekazanych Radzie Miasta Podkowy Leśnej do zaopiniowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody pismami znak: WŚR-VI/6630/43/07/08, WŚR-VI/6630/43/07/08 (w dokumentacji zgromadzonej w archiwum Urzędu Miasta Podkowa Leśna dwukrotnie powołano się na ten sam znak pisma, być może w wyniku omyłki) oraz WŚR/6630/54/07/08, o ile organ jest w ich posiadaniu. W przypadku znajomości ww. spraw oraz posiadania przez organ dokumentacji, uprzejmie proszę o wyjaśnienie względów, z których odstąpiono od ustanowienia planów ochrony ww. rezerwatów pomimo uzyskania pozytywnych opinii Rady Miasta Podkowy Leśnej.

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna

Artur Tusiński